
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  120   Del  09-11-2020

Oggetto:PROMOZIONE DEL TERRITORIO. ACQUISTO RIVISTE- ATTO DI
INDIRIZZO

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di novembre alle ore 15:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
che il Comune di Vallo di Nera è da sempre particolarmente attento alla promozione ed al-
sostegno del turismo, finalizzato al miglioramento ed alla promozione del comune, delle sue
opportunità turistiche e culturali;

che la comunicazione a mezzo stampa di testi ed immagini su giornali e riviste, diffusi anche-

a livello nazionale, risulta ancora oggi un mezzo di grande efficacia pubblicitaria, in grado
di raggiungere un notevole numero di persone di target diversificati;



COMUNE DI VALLO DI NERA

DATO ATTO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 05/06/2002 questo
Comune aderiva al Club “I Borghi più belli d’Italia”;

CONSIDERATO che l’associazione “I Borghi più Belli d’Italia” realizza numerose iniziative
editoriali tra le quali l’edizione annuale della guida “I Borghi più Belli d’Italia 2020”;

DATO ATTO che in tale edizione è stata introdotta una grande novità, consistente nella c.d.
“Realtà Aumentata”, che arricchisce la guida di contenuti multimediali, video, audio e molto altro,
coniugando tradizione ed innovazione;

CONSIDERATO altresì che nel libro “Le Vie Verdi” di Ornella D’Alessio in cui vengono
presentati i tracciati ciclopedonali realizzati sui percorsi ferroviari dismessi, è presente anche la ex
Ferrovia Spoleto-Norcia;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’acquisto di alcune copie della guida 2020  “I Borghi
più Belli d’Italia” nonché del libro “Le Vie Verdi” di Ornella D’Alessio, in coerenza con l’obiettivo
di incentivare iniziative volte alla promozione del territorio;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per la concessione di provvidenze di natura economica;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e tecnica, ai sensi dell’art. 49, D. Lgs. 267/2000;

Per quanto sopra specificato,

Con voti favorevoli validamente espressi,

DELIBERA

DI AUTORIZZARE, per le motivazioni sopra espresse da intendersi qui integralmente riportate,
l’acquisto di alcune copie dell’edizione annuale della guida “I Borghi più Belli d’Italia 2020”,
nonché del libro “Le Vie Verdi” di Ornella D’Alessio;

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione dei provvedimenti

conseguenti al presente atto.

Infine con successiva unanime votazione favorevole,

D  E  L  I  B  E  R  A

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 09-11-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 –
IV comma -  del D. Lgs. n. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 09-11-2020 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 21-12-20 al 05-01-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 7554 in data 21-12-20, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 21-12-20 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 21-12-20 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 21-12-20 al 05-01-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  09-11-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 120 del 09-11-2020 - Pag. 4


